
Contacto

Teléfono +34 966749088
Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA 200/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio de cafetería del Hospital Vega Baja del Departamento de
Salud de Orihuela, mediante la realización de procesos que garanticen la igualdad entre mujeres y
hombre en el trato, en el acceso al empleo, clasificación profesional, promoción, permanencia,
formación, extinción, retribuciones, calidad y estabilidad laboral, duración y ordenación de la jornada
laboral y

Mediante este contrato se pretende garantizar la prestación del servicio de cafetería y restauración tanto alDescripción 
personal del hospital como al público en general
Valor estimado del contrato 1.992.052,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.269.524,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.154.113,14 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Carretera Orihuela-Almoradí s/n
(03314) San Bartolomé-Orihuela (Alicante) España

La oferta mejor valorada

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5 EUR.
Precio de la oferta más alta 5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Mediterranea de catering, S.L.U.
NIF B30145775
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Arroyo del Soto, 17
(28914) Leganés España

Contacto

Teléfono 916404745
Correo Electrónico departamentocomercial@mediterranea-group.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA 200/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Contrato PA 200 2024 anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6K%
2BTW9Pds337jlaDp7glyyec24i6Z1Vskm3hdAlXfkMHtj7AzalVxwVXhK2Sfh5IMXBZCoctrcNDoQePlrdpp2ozA/zhpj0
DDb8MJSuYL00ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DFFVPkKPWmpeF%2BtggjHVdAQBZ9f2%2BxCY9NOjOIye5Th4cFw1NKI8NG46%2Bn/CvXLRXck%2BkOYg3DNZjvkH2cf2EiikTSwCF9uKyPGWqE2EdR2Cx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6K%2BTW9Pds337jlaDp7glyyec24i6Z1Vskm3hdAlXfkMHtj7AzalVxwVXhK2Sfh5IMXBZCoctrcNDoQePlrdpp2ozA/zhpj0DDb8MJSuYL00ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6K%2BTW9Pds337jlaDp7glyyec24i6Z1Vskm3hdAlXfkMHtj7AzalVxwVXhK2Sfh5IMXBZCoctrcNDoQePlrdpp2ozA/zhpj0DDb8MJSuYL00ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6K%2BTW9Pds337jlaDp7glyyec24i6Z1Vskm3hdAlXfkMHtj7AzalVxwVXhK2Sfh5IMXBZCoctrcNDoQePlrdpp2ozA/zhpj0DDb8MJSuYL00ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38 Madrid
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38 Madrid
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Fax +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Gral. Perón, 38 Madrid
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Importe 40.000 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 24.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto de concesión de servicios y de servicios de tramitación urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Despacho Jefa de contratación administrativa

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/nº
(03314) San Bartolomé (ORIHUELA) España

SOBRE Nº. 1: Documentación acreditativa
del cumplimiento de los requisitos previos.

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho Jefa de contratación administrativa

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/nº
(03314) San Bartolomé (ORIHUELA) España

SOBRE Nº. 2: Documentación relativa a
los criterios de adjudicación sometidos a
juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación técnica valorable mediante
juicio de valor.

Lugar

Despacho Jefa de Contratación Administrativa

Dirección Postal

Ctra. Orihuela-Almoradí, s/nº
(03314) San Bartolomé (ORIHUELA) España

SOBRE Nº 3: Proposición económica y
documentación valoración criterios
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación económica y relativa a
los criterios de adjudicación automáticos.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

3. Canon mínimo anual
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: V3=3xP3/P3maxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

4.Descuento sobre el precio venta público
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: V4=15xP4/P4maxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

5. Descuento sobre precio venta al personal.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: V5=15xP5/P5maxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

6. Descuento sobre menú de personal de guardia.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: V6=17xP6/P6max.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Memoria técnica que describe la organización y gestión del proceso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2. Propuesta sobre recursos humanos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=piMrfE35FyVPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014147995 |  2024-000965712 | Thu, 12 Sep 2024 11:52:44:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86466921240973866348767954718897661414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=piMrfE35FyVPpzdqOdhuWg%3D%3D

